MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO - SC
ESTADO DE SANTA CATARINA

___________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
CAPITAL TERMELÉTRICA DA AMÉRICA DO SUL

Av. Ernani Cotrin, n. 187, Centro, Capivari de Baixo/SC, CEP 88745-000, Fone: (48) 3621.4400/Fax: (48) 3621.4434

www.capivaridebaixo.sc.gov.br
Página 1 de 1

COMUNICADO N.º 01/2018

 AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 02/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REVISÃO DO PLANO MUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTAMENTO SANITÁRIO;
ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, PLANO MUNICIPAL
DE SANEAMENTO BÁSICO DE DRENAGEM E MANEJO DAS ÁGUAS PUVIAIS URBANAS; ELABORAÇÃO DO
ESTUDO DE VIABILIDADE TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS RESPECTIVOS SISTEMAS DE
SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC

N.º do Processo Administrativo: 60/2018
Data de Abertura das propostas: Não definida
Data da Suspensão: 03/09/2018
Motivo da Suspensão: Cumprimento a decisão cautelar proferida pelo Tribunal de Contas do Estado de
Santa Catarina, nos autos nº. 18/00700617.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Senhor Nivaldo de Sousa, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Instrumento, vem
COMUNICAR, a SUSPENSÃO do andamento do processo em epígrafe, até ulterior manifestação do
Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina. O prosseguimento do feito será informado aos licitantes.

Capivari de Baixo, 05 de setembro de 2018

NIVALDO DE SOUSA
Prefeito Municipal